
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
202 г. Кыштым

Об определении ответственных лиц по 
достижению значений показателей, 
харак теризующих качес тво предоставления 
органами местного самоуправления Кыш тымского 
городского округа массовых социально значимых услуг

В целях исполнения распоряжения Губернатора Челябинской области от 
11.11.2021 г. № 1251 -р «О перечне ответственных исполнителей» (в редакции 
от 12.08.2022 г. № 1006-р), а так же в целях повыш ения качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг Кыштымского 
городского округа,

ПО СТА Н О ВЛЯЮ :

1. Определить ответственных лиц по достижению значений показателей, 
характеризую щих качество предоставления органами местного 
самоуправления Кыш тымского городского округа массовых социально 
значимых услуг (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещ ению  на официальном 
сайте администрации Кыш тымского городского округа в ипформациопно- 
телекоммуникациошгой сети «И нтернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыш тымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить па 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Г.А.

1 'лава Кыш тымского городского oiq /Ю Г А . Ш еболаева



ил

Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от _ _ 2 0 у Й т . №

Ответственные лица по достижению значений показателей, 
характеризую щ их качество предоставления органами местного 

самоуправления Кыш тымского городского округа массовых социально
значимых услуг'

№ Наименование муниципальной услуги Должностное лицо, 
ответственное за качество 

предоставления

1 Информационное обеспечение 
юридических и физических лиц в 
соответствии с их обращениями 
(запросами), предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий
архивных документов_______________
Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию

___ муниципальной услуги
Астахова Е.А., начальник 
архивного отдела 
администрации Кыштымского 
городского округа

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и

о

4

градостроительства

Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в 
том числе внесение изменений в

администрации Кыштымского 
городского округа 
Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства

разрешение на строительство объекта 
капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на

администрации Кыштымского 
городского округа

строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением
срока уюйсюштггащшю разрешения) 
Выдача градостроительного плана 
земельного участка

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского

Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства 
Российской Федерации о 
градостроительной деятельности

городского округа 
Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымског о 
городского округа



6 Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

7 Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

8 Предоставление разрешения па 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

9 Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
гр ад о стр о ите л ь ств а 
администрации Кыштымского 
городского округа

10 Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строительства

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

11 Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

12 Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

13 Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

14 Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и



градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15 Подготовка и утверждение 
документации по планировке 
территории

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

16 Согласование проведения 
переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
гр ад о стр о ите л ь ств а 
администрации Кыштымского 
городского округа

17 Установка информационной вывески, 
согласование дизайн-проекта 
размещения вывески

Русак В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
а;(министрации Кыштымского 
городского окру)'а

18 У тверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
учас тков на кадастровом плане 
территории

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета но управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

19 Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная 
собственность на который не 
разграничена, на торгах

Никитина Э.А., председа тель 
Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

20 Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые 
находя тся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного 
сервитута

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

21 Отнесение земель или земельных 
участков в составе таких земель к 
определенной категории земель или 
перевод земель или земельных участков 
в составе т аких земель из одной 
категории в другую категорию

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского горо; (ского 
округа

22 Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

23 Установление сервитута (публичного 
сервитута) в отношении земельного

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета но управлению



участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности

имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

24 Постановка граждан на учет в качестве 
лиц, имеющих право на предоставление 
земельных участков в собственность 
бесплатно

Никитина Э.А., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом а;[министрации 
Кыштымского городского 
округа

25 Предварительное согласование 
предоставления земельного участка

Никитина Э.А., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом адмшшетрации 
Кыштымского городского 
округа

26 Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов

Никитина Э.А., председатель 
Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского горо;(ского 
округа

27 Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в 
собственность бесплатно

Никитина Э.Л., председатель 
Комитета по управлению 
иму п щеп*ом а; {ми11 истраци и 
Кыштымского городского 
округа

28 Организация отдыха детей в 
каникулярное время

Попинако С.П., начальник 
Управления но делам 
образования адмипистра1 щи 
Кыштымского горо;щкш’о 
округа

29 Запись на обучение по дополнительной 
общеобразовательной программе

Попинако С.П., начальник 
Управления по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

30 Прием заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные 
образовательные организации субъектов 
Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования

Попинако С. 11., начальник 
Управления по делам 
образования администрации 
Кыштымского городскш 'О  

округа
31 Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на 
территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации

Попинако С.Г!., начальник 
Управления по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

32 Постановка на учет и направление детей 
в образовательные учреждения,

Попинако С.11., начальник 
Управления по делам



реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

33 Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений

Начальник отдела техническое 
контроля и охраны 
окружающей среды 
администрации Кыштымского 
городского округа

34 Признание садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом

Гаврилова А.О., замести тель 
Г лавы Кыш тымского 
городского округа, начальник 
правового управления

35 Присвоение квалификационных 
категорий спортивных судей

Фальков Д.С., начальник 
Управления по физической 
культуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского 
городского округа

36 Присвоение спортивных разрядов Фальков Д.С., начальник 
Управления по физической 
культуре, спорту и туризму 
администрации Кып гтымского 
городского округа

37 Предоставление права на въезд и 
передвижение грузового автотранспорта 
в зонах ограничения его движения по 
автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного 
значения

Власова Е.С., начальник 
Управления городского 
хозяйства адмииистрации 
Кыштымского городского 
округа

38 Предоставление жилого помещения 
по договору социального найма

Лапшепкова Г.А., начальник 
жилищного отдела 
администрации Кыштымского 
городского округа

39 Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающ ихся в жилых помещениях

Лапшепкова Г.А., начальник 
жилищного отдела 
администрации Кып гтымского 
городского округа

40 Распоряжение средствами (часть 
средств) областного материнского 
(семейного) капитала

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

41 Назначение и осуществление 
ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого 
ребенка

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
У нр ав л ei шя с о ци а ль н о й 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа



42 Выдача удостоверения многодетной 
семьи Челябинской области

Шкурупий С.Л., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

43 Назначение и выплата ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в 
возрасте от трех до семи лет 
включительно

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

44

45

Присвоение звания «Ветеран труда 
Челябинской области» и выдача 
удостоверения «Ветеран труда 
Челябинской области»

Шкурупий С.Л., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

Присвоение звания «Ветеран труда» 
и выдача удостоверения «Ветеран 
труда»

Шкурупий С.Л., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымско] о 
городского округа

46 Назначение и выплата ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка и 
(или) последую щ их детей до 
достижения ребенком возраста трех 
лет

Шкурупий С,А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

47 Предварительная опека и 
попечительство

Шкурупий С.Л., исполняющий 
обязанности начальника 
У правления сш шальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

48 Прием органами опеки и 
попечительства документов от лиц, 
желаю щ их установить опеку 
(попечительство) над определенной 
категорией граждан 
(несоверш еннолетними гражданами, 
лицами, признанными в 
установленном законом порядке 
недееспособными (ограниченно 
дееспособными)

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
У правления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа



49 Компенсация расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущ ества в 
многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

50 Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыш тымского 
городского округа

51 Назначение и выплата социального 
пособия на погребение, возмещение 
стоимости услуг по погребению

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

52 Компенсационные выплаты за 
пользование услугами местной 
телефонной связи и (или) за 
пользование услугами связи для 
целей проводного радиовещ ания

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
ад ми1 шетраци и Кьп i тты мс ко го 
городского окру]'а

53 Назначение и выплата денежных 
средств на содержание детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения 
родителей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, 
денежных выплат па реализацию 
бесплатного проезда на детей, 
обучаю щихся в областных 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
денежной компенсации 
материального обеспечения и 
единовременной денежной выплаты, 
вознаграждения, причитающегося 
приемному родителю, и социальных 
гарантий приемной семье

Шкурупий С.А., исполняющий 
обязанности начальника 
Управления социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа ;


